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Øyvind Ravna er jordskiftekandidat fra Norges Landbrukshøgskole 
(1987) og dr. juris fra Universitetet i Tromsø (2008) på avhandlingen 
Rettsutgreiing og bruksordning i reindriftsområder, utgitt av Gyldendal i 
2008. Han er førsteamanuensis og post doctor ved Det juridiske fakul-
tet, Universitetet i Tromsø, hvor han bl.a. er leder av forskergruppe for 
same- og urfolksrett. Han arbeider med forskningsprosjektet Tingsrett i 
Sápmi hvor han bl.a. analyser rettsavklaringsprosessen initiert gjennom 
finnmarksloven.

Jan Josef Olli er sivilagronom fra Norges Landbrukshøgskole (1988) og 
dr. scient innen husdyrfag fra Norges Landbrukshøgskole (1993). Han 
har arbeidet som forsker innen fagområdet sitt i både offentlig og privat 
sektor, og har siden 1999 arbeidet i Finnmark som rådgiver og konsulent 
innenfor offentlig og privat sektor. Han har bl.a. utført flere utredninger 
innen reindrift og har også hatt et engasjement i Landbruks- og mat-
departementet der han arbeidet med reindriftssaker. For tiden er han 
selvstendig næringsdrivende (rådgiver/konsulent) i Porsanger.

Sedvanerettslige oppfatninger om 
arealbruk blant reindriftsutøvere

Kunnskap om samiske sedvaner og rettsoppfatninger er en nødvendig 
forutsetning både for å tolke og reindriftslovgivningen og for å besvare 
rettsspørsmål lovgivningen ikke gir svar på. Slike sedvaner og sedva-
nerettslige oppfatninger er rettskildefaktorer som har fått økt betyd-
ning gjennom Norges ratifisering av ILO konvensjon nr. 169 og senest 
vedtakelsen av finnmarksloven.
Målsettingen med denne undersøkelsen er å fremskaffe kunnskap om 
rettsoppfatninger og rettssedvaner blant reindriftsutøvere om forhold 
som i liten grad er regulert gjennom lovgivningen, men som kan ha 
betydning for avklaring av beiterettigheter og andre rettsspørsmål. 
Undersøkelsen omfatter bl.a. spørsmål om hvem som er rettighetsha-
ver til reindriftsarealene og hvordan fastsetting av beiterettsgrenser og 
reintall tradisjonelt skjer. Det er også undersøkt om reineiere mener at 
det er behov for en egen domstol for å ta stilling til rettsspørsmål og 
ordne beitebruk innen reindriften. 
Undersøkelsen viser at om lag 30 % av de spurte mener at reinbeitene 
tilhører den enkelte utøver eller vedkommendes siidaandel, mens 50 
% mener at disse ligger til siidaen. Undersøkelsen, som er rettet mot 
tre reindriftsområder i Norge, er basert på bruk av spørreskjemaer med 
oppfølging pr. telefon. Svarene er bearbeidet statisk og frambringer ny 
kunnskap som både kan være overraskende og ikke minst av interesse 
for så vel forvaltningen som videre reindriftsrettslig forskning.
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